

Dorcélia do Rio Preto
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 12/2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022
		RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	37.460.889,56	44.547.796,70
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.702.553,31	2.353.417,72
IPTU	460.000,00	409.474,32
ISS	638.000,00	1.121.860,02
ITBI	183.400,00	142.879,90
IRRF	1.209.153,31	257.363,41
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	212.000,00	421.840,07
Contribuições	852.275,14	974.017,69
Receita Patrimonial	3.323.967,40	4.839.925,50
Aplicações Financeiras (II)	3.300.967,40	4.822.325,50
Outras Receitas Patrimoniais	23.000,00	17.600,00
Transferências Correntes	30.106.597,00	36.189.036,51
Cota-Parte do FPM	9.700.000,00	11.877.019,40
Cota-Parte do ICMS	8.040.000,00	8.627.983,26
Cota-Parte do IPVA	480.000,00	843.534,22
Cota-Parte do ITR	8.000,00	6.007,43
Transferências da LC 87/1996	0,00	77.332,32
Transferências da LC 61/1989	184.000,00	85.478,40
Transferências do FUNDEB	5.100.000,00	5.692.367,92
Outras Transferências Correntes	6.594.597,00	8.979.313,56
Demais Receitas Correntes	475.496,71	191.399,28
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	107.279,75
Receitas Correntes Restantes	475.496,71	84.119,53
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	34.159.922,16	39.618.191,45
RECEITAS DE CAPITAL (V)	354.944,98	3.323.319,87
Operações de Crédito (VI)	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.000,00	4.100,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	100.000,00	4.100,00
Transferências de Capital	254.944,98	3.319.219,87
Convênios	0,00	2.529.022,16
Outras Transferências de Capital	254.944,98	790.197,71
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	354.944,98	3.323.319,87
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	34.514.867,14	42.941.511,32

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Mês 12/2022					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	36.830.287,66	35.983.296,68	35.338.943,48	35.205.096,01	85.829,85	296.266,62	296.266,62
Pessoal e Encargos Sociais	18.147.885,21	17.988.706,12	17.984.840,79	17.883.227,88	73.177,81	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	18.682.402,45	17.994.590,56	17.354.102,69	17.321.868,13	12.652,04	296.266,62	296.266,62
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	36.830.287,66	35.983.296,68	35.338.943,48	35.205.096,01	85.829,85	296.266,62	296.266,62
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	9.806.541,38	8.066.818,60	7.247.796,76	7.222.075,26	0,00	857.485,85	857.485,85
Investimentos	9.699.261,63	7.959.538,85	7.140.517,01	7.114.795,51	0,00	857.485,85	857.485,85
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	107.279,75	107.279,75	107.279,75	107.279,75	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	9.699.261,63	7.959.538,85	7.140.517,01	7.114.795,51	0,00	857.485,85	857.485,85
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	1.202.898,19						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	47.732.447,48	43.942.835,53	42.479.460,49	42.319.891,52	85.829,85	1.153.752,47	1.153.752,47

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]	-617.962,52
---	-------------

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-2.600.000,00

JUROS NOMINAIS	Até o Mês 12/2022
	VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	2.255.061,12
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	1.637.098,60
--	--------------

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-2.600.000,00

FONTE: Sistema CidadES, Data da emissão 08/02/2023 e hora de emissão 15:43. VERSÃO: RPRI - 1.0, RNOM - 1.0

NOTA: